静安区市政工程和配套管理中心
对区政协一届二次会议第193号提案的答复

¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯
                                    办理结果：留作参考
庞沐兰委员：
您提出的《关于加强公共综合管理的几点意见》提案收悉，现将办理情况答复如下：

我中心高度重视庞沐兰委员关于“加强公共综合管理的几点意见”。关于“方便特殊人群使用人行天桥”的建议，通过与市路政局了解，立交桥增设电梯在土建安装前，需要做好三项工作：一是对立交桥的平面布置、周边建筑物和市政道路红线进行调查，明确是否有安装电梯的位置，是否需要建筑动拆迁、绿化搬迁等，涉及动拆迁的需得到规划部门批准，办理相关证照；二是对立交桥周边及投影下的各类地下管线进行调查，明确安装电梯机箱和检修井等基础设施时是否需搬迁管线及明确电梯电力供应走线等，涉及搬迁需征得管线产权部门同意，并考虑必要的管线搬迁费和配合费；三是对立交桥结构进行分析和必要的承载力验算，明确增设电梯是否需改造或加固立交桥结构。目前涉及到北横通道工程的几座天桥，为保障北横通道工程在该处路段的顺利施工，需要临时拆除天桥。我中心与北横通道建设方已沟通，待北横通道竣工后，关于恢复天桥方案中，要求增加加装自动扶梯的内容。关于其他天桥，还需待专业部门进行现查踏勘，给出专业建议，对符合安装条件的天桥，我中心将与市路政局汇报，请其出面协调并组织人员进行安装，方便市民的日常出行。
衷心感谢您对我们工作的大力支持！

单位（加盖公章）                                 2016年3月 16 日

承办单位领导签名：

联系人姓名：

联系电话：
承办单位通讯地址：